¶) *Τύλην*] Eupolis hoc nomine usum esse refert Poll. VII. 192. (*τὰ τύλη corrigunt*). Hyperides ab hac notione ~~τύλη~~ nominavit culcitarum textores et Antiphanes ~~τύλη~~ *τύλεις*, ut sit *τύλη* non tomentum, sed culcita. Hesychio *τόμεν* videtur, quae vulgo *τύλη* vocabatur, ab Atticis *τύλιον* et *πύλον* nominari, quod necesse est tomentum esse. Pollux ibid. a Sophocle *τύλειν* s. *τυλεῖα* (ut alibi scribitur ap. eundem) culcitam dictam observat; nam περὶ τοῦ κνεφάλου plane idem L. X. docet pro culcita accipiendum esse: *semel tantum pro tomento ap. Theophrastum reperiri in fabula Pantaleontis, ubi tomentum scribit vulgo κνέφαλον vocari. Nunner.* Τύλη scilicet ionicum, *τύλιον* vero et *τυλεῖον* atticum; Hesychius s. *κνέφαλον* et Poll. X. 39. Eupolis *λάζαρον* dixerat ~~τύλη~~ a Sophocles λινοφέρης *τύλια* s. *τυλεῖα*. Pollux eodem loco VII. 192. ita enim constituenda sunt ista. Moeris: *κνέφαλον ἀττικῶς, τύλη ἐλληνικῶς. Ionismus in Graecia omnino;* ita Pollux *κατὰ τὴν χωνῆν χερῆσιν* X. 40. intelligi potest. *Paus.* Nunnerius praeterea: „*Κνέφαλον* „Hesyc. cum ε̄ scribit. recte vero cum ζ, nām cum γ atticum non est, ut observat Thomas; sic κνέφενς attico, „cum, non γναφενς.“ Ut tandem ipse, verbis ultro citroque habitis, sermonem capessam: *Τύλη* et hinc derivatum verbum ἐντυλίσσειν perantiquum est et ab ipso Ari-

stophane usurpatum primaria significatio *cuberis*; ex eo traductum ad culcitas molitione leni, sed non necessaria, quum idem significetur vocabulo communiter recepto: κνέφαλον. Etenim κνέφαλον, etsi promiscue tam culcitam, quam tomentum significat, tamen communior et, ut sic dixerim, atticior est significatio *culcita*, ut et Pollux, quum concederet etiam tomentum hoc nomine appellari posse, nullum idoneum testimonium praeter Theopompi fabulam, eamque disceptabilem, proferre posset. Quum igitur Atticistae vulgo τύλην, attice κνέφαλον dici jubent, culcitam intelligunt. Accedit, quod τύλη in vulgari sermone non tomentum, sed culcitam significat. v. Artemid. V. 8. Ammian. Ep. XIX. τύλη ἐπειλίνθην, ἦν οὐδεὶς μὲν ὑφῆνε. Atque eadem significatio Sophocles λινοζέφαρη τυλεῖα, et ipse Pollux τυλεῖον saepius de culcita usurpavit, opponens τῷ ἐμβαλλομένῳ πληρώματι, cui immansit vetus appellatio γνάφαλλον. Iam puto clarum esse, quo sensu Pollux apud Antiphonem τύλην reperiri dixerit κατὰ τὴν ποιηὴν χρῆσιν, nimirum pro culcita, quam probatissimi Atticorum κνέφαλον, libiores τυλεῖον nominabant. Ac si hunc Antiphonis locum, in quo τύλαι, στρωματα, κλίναι deinceps enumerantur, cum Aeliani H. An. II. 11. contuleris, ubi primum πλίναι (*lectus*), post τύλαι s. τυλεῖα (*culcitae vel pulvinaria lecto imposita*), denique στρωματή (*stragulae s. accubitalia, quae lectis injiciebantur*) ponitur, manifestum erit, Stephanum errasse, quum τύλαι illic de tomento acciperet; quod nego unquam hoc habuisse nomen, neque ab Hesychio significari censeo. Verba illa: Κνέφαλον, τύλη, ἦν δὲ ἡμεῖς τύλην, ἀττικοὶ τυλεῖον, hoc significant: Κνέφαλον culcitam significare; culcitam autem ab Atticis τυλεῖον dici, iis nimis, quos Pollux ante oculos habuit. Illis quod additur: καὶ πῖλος (cf. Bos. et Toup. in Suid. T. I. p. 79.) καὶ προσκεφάλαιον, hanc sententiam habet, his nominibus non solum induvium s. operimentum, quo tomentum continetur, sed etiam totum pulvinum significari. Ex quo etiam Suidas τύλη generalius στρωματήν et Gloss. MS. Hemsterhusii *pulvinar* interpretantur,

Tὸ φάπισμα οὐκ ἐν χρήσει· χρῶ οὖν τῷ πρείτονι· τὸ γὰρ τὴν γνάθον πλατεῖα τῇ χειρὶ πλῆξαι, ἐπὶ κόρδης πατάξαι Αθηναῖος φασίν.^{a)} t)

a) Ed. Pr. V. χρῶ οὖν τῷ τὴν γνάθον πλατεῖα χειρὶ πλῆξαι, ὃ ἐπὶ κόρδης etc. Non inepte profecto: nam ipsum ἐπὶ κόρδης πατάξαι ambiguum est et vagum. Suidas: Ἐπὶ κόρδης, ἐπὶ κεφαλῆς ἡ γνάθον, ἡ προτάρον ποδόνη γὰρ ὅλην τὴν ασφαλῆν οὖν τῷ αὐγένι λίγουσι. Tivis δὲ καὶ φάπισμα λέγοντο τὸ ἐπὶ τῆς γνάθον λαμβάνεν τυπιόνεν καὶ τοῦ προτάρον. Ita legendum forte ibi. Harpocratior: Ἐπὶ πόδῃς τὸ ἐπὶ τῆς γνάθον, ὃ λίγουσν ἐν τῷ βίῳ φάπισμα. Commodo igitur Ed. Pr. phrasin bonam et perspicuam praemittens commendat. Pauw. In his mica bonae frugis non inest.

t) Quod latine *colaphum* ducere s. *incutere*, videtur vulgo idem quod Graece ἐπὶ κόρδης πατάξαι. Illud tamen me dubium facit, quod Eust. et Thom. observant, κόλαφος, κολαψιμός, κολαψίζω attica non esse, sed pro his κόνδυλος, κονδύλιζω usurpari, haec autem constat e Poll. H. *pugnum* significare et *pugnum* *ingerere*, non manu lata pulsare. Accedit hoc illud Terentii in Adelph. *colaphis tuber est totum caput*, quod non tam videtur convenire ei pulsationi, quae manu lata fit, quam illi, quae fit compressa manu in pugnum, i. e. τοῖς κονδύλοις. In Gloss. φάπισμα convertitur *expalmare* et *alapare*, quo propendet item Sud., κόλαφος vero *colaphus* et ἀλαπάζει *alapatur*, quae nostram sententiam confirmant, ut a *palma* (pars manus lata) *expalmare* dicatur. *Alapandi* verbum fortasse ab ἀλαπάδνός, quod imbecillior pulsatio fiat lata manu quam compressa. Nunner. Graeci nou habent vocem, qua illud πλατεῖα χειρὶ πλῆξαι τὴν γνάθον exprimant; nam κόλαφος et κόνδυλος de pugno dicuntur, φάπισμα vero de fuste vel virga. An *alapa* rem exprimit? immo sane, si ab *ala* et *apo* (manum apto) veniat. Sed de his alias. Pauw. Credo Pauvium, si fata sivissent, etiam illud ad liquidum perducturum fuisse, quod Nunnerius quaerebat, *an caput alapis tuber fieri possit?* quod perfacile erat experiri cupienti. Sed omittamus hunc tetricum locum de alapis et colaphis, qui jam dudum inter stili sacri vindices jactatus est. v. Fischer. Prolus. III. de Vit. Lexx. N. T. a quo et illi quae-stioni responsum et simul hoc demonstratum est, φάπισμα a nullo attice loquentium usurpatum esse. Verbum φάπι-

Παροψίς τὸ ὄψον, οὐχὶ δὲ τὸ ἀγγεῖον, ὡς τινὲς τοῦτο δὲ τρύβλιον ἢ λεκάριον καλοῦσιν. *) †)

a) Ed. Pr. *Παροψίς τὸ ὄψον, οὐχὶ δὲ τὸ ἀγγεῖον· τοῦτο δὲ τρύβλιον* (hoc accentu, de quo infra dicetur). Pro λεκάριον Nunnerius (et Pauwius) λεκάριον scribi malunt, a λεκάρη; „nam sic, inquit, „Attici loquebantur, ut Sudas observat; communis vero dialecti erat „λεκάρη, quamvis in Schol. Arist. Avv. male legitur λεκάρη utroque „locū, et ap. Phavor. fortassis non recte λεκάριον μενύει, sed λε- „κάρη, ut ap. Sudam. Nam et idem Phav. citat λεκάριον ex Aristoph. „qui norma est attici sermonis.“ λεκάριον tuentur Hemsterhusius ad Poll. X. 87. et Schweighaeuser Animadvv. in Athen. T. II. p. 500.